
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.12.2022                                                                                                       № 981 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 

Муниципальным учреждением «Управление делами» муниципального об-

разования «Старомайнский район» на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить и утвердить прилагаемые тарифы на услуги, предоставляе-

мые Муниципальным учреждением «Управление делами» муниципального об-

разования «Старомайнский район» на 2023 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» от 16.12.2021 № 1031 «Об уста-

новлении тарифов на услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением 

«Управление делами» муниципального образования «Старомайнский район» на 

2022 год». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официально сете-

вом издании – официальный сайт Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com.) 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2023. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

  



2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 30.12.2022 № 981 

 

 

 

 

 

 

_____________ 

Тарифы на услуги, предоставляемые  

Муниципальным учреждением «Управление делами»  

муниципального образования «Старомайнский район» на 2023 год 

«№ 

п/п 

Наименование услуги Тариф, (в рублях 

без учѐта НДС) 

 

1 2 3 

1. Работа 1 м/ч МТЗ 80 по уборке улиц и территорий щѐтками 

ЩКН 

1774,97 

2. Работа 1 м/ч МТЗ 80 по очистке дорог от снега 1980,17 

3. Работа 1 м/ч МТЗ 80 по перевозке грузов в рамках 

 работ по благоустройству 

1774,97 

4. Работа 1 м/ч МТЗ 80 КУН по погрузке грузов 1774,97 

5. Работа 1 м/ч МТЗ 80 по окосу травы косилками КРН 1774,97 

6. Работа 1 м/ч Автогрейдера марки ГС-10.07 по очистке дорог от 

снега 

2386,03 

7. Работа 1 м/ч Автогрейдера марки ГС-10.07 по  

грейдированию (выравниванию) дорог, обочин и территорий 

2124,98 

8. Работа 1 м/ч КДМ на базе автомобиля КАМАЗ по  

очистке дорог от снега 

3107,98 

9. Работа 1 м/ч КДМ на базе автомобиля КАМАЗ по уборке улиц и 

территорий 

2683,27 

10. Работа 1 м/ч КДМ на базе автомобиля КАМАЗ по 

 посыпке улиц песко-соляной смесью 

3697,26 

11. Работа 1 час по уборке помещений Административных зданий 

подведомственных учреждений (1 чел.) 

223,98 

12. Работа 1 час по окосу территорий ручными бензокосами (1 чел.) 285,05 

13. Работа 1 час по уборке территорий (1 чел.) 221,66 

14.  Работа 1 км. по перевозке пассажиров на легковом автомобиле 

Лада Ларгус 

14,98 

15. Работа 1 км. по перевозке пассажиров на УАЗ -390995 19,50 

16 Калькуляция стоимости 1 часа работ по оказанию услуг по ве-

дению бухгалтерского учѐта  

435,30 


